Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

13.11.2017 г. № 825
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           13  ноября 2017 г. № 825
г. Алатырь

Об определении специально отведенных мест
и перечня помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями на территории
города Алатыря Чувашской Республики,
а также об утверждении порядка
предоставления таких помещений

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», руководствуясь статьей 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря
постановляет:

1. Утвердить перечень специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории города Алатыря Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационной работы администрации города Алатыря.

Глава администрации города Алатыря                                А.Ю.Герасимов

Владимирова Н.Н.

8 (83531) 21302
                                                                                   Приложение № 2 к постановлению

                                                                                      администрации города Алатыря
                                                                                                    от 13 ноября 2017г. №  825
Порядок

предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию города Алатыря Чувашской Республики (далее – администрация) не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

3. Заявление о предоставлении помещения рассматривается  администрацией в течение трех дней со дня регистрации заявления. Если помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении ранее запланированного (согласованного) или иного мероприятия, администрация не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время, о чем сообщается депутату по указанному в заявлении контактному телефону.

4. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов

с избирателями
Главе администрации города Алатыря

_____________________________________

(инициалы, фамилия)

от ___________________________________

__________________________________________________________________________                                                                                           (Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с п.5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу

___________________________________________________________________________.
(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется «______» ______________20____г. продолжительностью
___________________________________________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников __________________________________________.

Ответственные за проведение мероприятия (встречи) _______________________

_________________________________________________________________________.

                                                                                           (Ф.И.О., статус)
Контактный телефон__________________________________________ .

Дата подачи заявки «___»____________20___г.

Депутат  ________________________                 ______________________________

                                            (подпись)                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                   Приложение № 1 к постановлению

                                                                             администрации города Алатыря
                                                                                            от  13 ноября  2017г. № 825
Перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	N

пп
	Перечень помещений (мест)
	Адрес

	1.
	Площадка рядом с центральной клумбой парка Ветеранов
	г.Алатырь,
ул.Первомайская, д.87а

	2.
	Концертный зал Муниципального автономного учреждения «Алатырский городской Дворец культуры» (ул.Московская, д.106).

	г.Алатырь,
ул.Московская, д.106